
                                                         

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Н И К О Л Ь С К О Г О   

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О К Р У Г А  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

07.04.2025г.                                                                                                                                                    № 466 

 

г. Никольск 

 

О внесении изменений в постановление администрации 

Никольского муниципального округа от 17.02.2025г. № 199 

«О закреплении муниципальных 

бюджетных образовательных организаций 

за территориями Никольского муниципального округа» 

 

В целях соблюдения конституционных прав граждан на получение общедоступного и 

бесплатного общего образования, обеспечения территориальной доступности образовательных 

организаций, в соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 9 Федерального закона от 29 декабря 2012 года 

№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 5 Порядка приема на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

утвержденного приказом Минпросвещения России от 2 сентября 2020 года № 458, пунктом 6 Порядка 

приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования, утвержденного 

приказом Минпросвещения России от 15 мая 2020 года № 236 администрация Никольского 

муниципального округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление администрации Никольского муниципального округа от 17 февраля 2025 

года № 199 «О закреплении муниципальных бюджетных образовательных организаций за 

территориями Никольского муниципального округа» (далее – постановление) следующие 

изменения: 

1.1. строки 3 и 4 таблицы в приложении № 1 к постановлению изложить в новой 

редакции: 

3 

Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 
«Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 1 г. Никольска» 

161440, Вологодская 

область, Никольский 
район, город Никольск, 

ул. Маршала Конева, 

дом 73 

Мелентьево, Аксентьево, Соколово, Верхний Рыстюг, 

Животово, Каменка, Коныгино, Мокрецово, Нижний 

Рыстюг. 

Нигино, Лашово, Прудишная, Горка-Кокуй, Кошелево, 

Левкин починок, Петрянино, Самылово, Филинский 

Починок, Марково 

Улицы: Советская-Красная-Маршала Конева- 

Коммунистическая ниже ул. Ленина, Павлова, 

Набережная, Садовая, 13 января, Володарского, 

Пионерская, Яшина, Кузнецова, Ленина, 25 октября, 
Северная Набережная, Банковская, Заречная, Заводская, 

Строителей, Производственная, Западная, Никольская, 

имени Потанина, Вологодская, Вахромеевская, 

Лиственная, Рябиновая, Кирпичная, Спортивная, 

Солнечная, Центральная, Высоковольтная, 

Первомайская, Энергетиков, Перовская, Озерная, 

Молодежная, Труда, Пьянкова, Песочная, Новая, 

Дальняя, Мира 

Переулки: Садовый, 13 января, Красный, Новый, 

Володарского, Овражный, Советский, Речной, 

Комсомольский, Заводской, Кузнецова, 

Высоковольтный, Энергетиков, Озерный; площадь 



Молодежная 

4 

муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

«Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 2 г. Никольска» 

161440, Вологодская 

область, г. Никольск, 

ул. Советская, д. 161 

Светлый Ключ, Родюкино, Абатурово, Криводеево, 

Ирданово 

Улицы: Советская-Красная-Маршала Конева-

Коммунистическая выше ул. Ленина, Карла Маркса, 

Михайлова, Новоборисовская, Новосельская, Лесная, 

Восточная, Зеленая, Южная, Полевая, Спирина, 50 лет 

Победы, Школьная, Автотранспортная, Новостроек, 

Кооперативная, Парковая, Сосновая, Нагорная, Мирная, 

Леонова, Беляева, Космонавтов, Гагарина, Майская, 
Луговая 

Переулки: Михайлова, Новосельский, Полевой, 

Новоборисовский, Опорный, Восточный, Мирный, 

Светлый, Беляева 

 

1.2. строки 1, 2, 3, 4 таблицы в приложении № 2 к постановлению изложить в новой 

редакции: 

1 

МБДОУ "Детский сад 

общеразвивающего вида 

№ 2 «Берёзка» 

161440, Вологодская обл., 

г. Никольск,  

ул. 25 Октября, д.20. 

Ул. Конева (с№1 до100), ул. Красная (с №1до 100), ул. Советская (с № 1 

до 82), ул. 25 Октября, пер. Советский, ул. Кузнецова (1- 52), ул. 

Северная Набережная, Комсомольский пер., ул. Павлова, Володарского, 

пер. Володарского, пер. Красный, пер. Новый, ул. 13 Января, пер. 

Овражный, пер.13 Января, ул. Садовая, Яшина, Пионерская, 

Набережная, Заводская, Строителей, Энергетиков, Первомайская, 

Перовская, пер. Речной, Песочная. 

Для детей с ОВЗ и детей-инвалидов закрепляется вся территория 

городской местности и близлежащих сельских населенных пунктов. 

2 

МБДОУ "Детский сад 

общеразвивающего вида 

№ 3 «Родничок» 

161440, Вологодская обл., 

г. Никольск,  

ул. Советская, д. 100. 

Дер. Светлый Ключ, ул. Перовская, Первомайская, Энергетиков, пер. 

Энергетиков, Озерный, ул. Советская (до ул. Михайлова), ул. 

Михайлова (1- 50/57), ул. Красная (до пересечения с ул. Михайлова), ул. 

К. Маркса, ул. Коммунистическая, пл. Молодежная, ул. Молодежная, 

Спирина, Южная, Полевая, Банковская, пер. Михайлова, ул. Озерная 

Для детей с ОВЗ и детей-инвалидов закрепляется вся территория 

городской местности и близлежащих сельских населенных пунктов. 

3 

МБДОУ "Детский сад 

общеразвивающего вида 

№ 4 «Сказка» 

161440, Вологодская обл., 

г. Никольск,  

пер. Кузнецова, д. 2. 

Д. Аксентьево, Мелентьево, Нижний Рыстюг, Верхний Рыстюг, 

Мокрецово, Коныгино, Соколово, Животово, Каменка, Гора, Носково, 

Селиваново 

 улицы г. Никольска: ул. Кузнецова (зар. часть), пер. Кузнецова, ул. 

Юности, пер. Узкий, пер. Верхний, ул. Верхняя, Мелентьевская, 

Заречная, Цветочная, Никольская, Центральная, пер. Высоковольтный, 

ул. им. Потанина, Вологодская, Вахрамеевская, Лиственная, Рябиновая, 

Солнечная, Труда, Спортивная, Кирпичная. Западная, 

Производственная, Заводская, Строителей, пер. Заводской, ул. 

Пьянкова, ул. Песочная, ул. Новая, пер. Новый, ул. Озерная, пер. 

Светлый, ул. Дальняя 

4 

МБДОУ "Детский сад 

общеразвивающего вида 

№ 5 «Теремок» 

161440, Вологодская обл., 

г. Никольск,  

ул. М. Конева, д .131б.  

Дер. Родюкино, Криводеево, улицы г. Никольска - ул. Конева (113-149), 

ул. Новоборисовская, ул. Мирная, Михайлова (до пер. с ул. Красной), 

ул. Восточная, пер. Восточный, ул. Сосновая, Парковая, Кооперативная, 

Новостроек, пер. Новоборисовский, Опорный, Автотранспортная, 

Зеленая, Новосельская, Лесная, пер. Новосельский, ул. Красная (выше 

ул. Михайлова), ул. 50-летия Победы, ул. Школьная, пер. Полевой, ул. 

Полевая (выше ул. Михайлова). Пер. Мирный, ул. Советская (выше ул. 

Михайлова), ул. К Маркса, ул. Луговая 

 

2. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника Управления образования 

администрации Никольского муниципального округа Вершинину Светлану Анатольевну. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования и подлежит 

размещению на официальном сайте Никольского муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Первый заместитель Главы  

Никольского муниципального округа                   Д.Н. Мишенев 


